UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /TB-TNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Giang, ngày      tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO
Về tổ chức đầu tiên nộp hồ sơ đề nghị thăm dò khoáng sản

(cát, sỏi kết) tại khu vực xã Phúc Sơn, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang

Ngày 13/5/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Hồ sơ đề nghị xin thăm

dò khoáng sản cát, sỏi kết (cát đồi) tại khu vực xã Phúc Sơn, huyện Sơn Động của Công

ty cổ phần sản xuất và khai thác vật liệu xây dựng CDM (khu vực đã được UBND tỉnh

khoanh định đưa bổ sung vào khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản tại

Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 15/4/2022).

Căn cứ khoản 1, Điều 58 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; Quyết định số

367/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh1; Công văn số 1867/UBND-KTN

ngày 28/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh2. Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo

công khai tên tổ chức đầu tiên nộp hồ sơ xin cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản (cát,

sỏi kết) tại khu vực xã Phúc Sơn, huyện Sơn Động kể từ ngày 13/5/2022, với các nội

dung sau:

- Tên tổ chức: Công ty cổ phần sản xuất và khai thác vật liệu xây dựng CDM

(địa chỉ: thôn Mào Gà, xã Phượng Sơn, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang).

- Loại khoáng sản: cát, sỏi kết (cát đồi).

- Vị trí, toạ độ khu vực thăm dò: tại khu vực xã Phúc Sơn, huyện Sơn Động, tỉnh

Bắc Giang (chi tiết theo phụ lục gửi kèm).

- Diện tích thăm dò: 5,0 ha.

Sau thời hạn 30 ngày (đến hết ngày 12/6/2022), kể từ ngày nhận được hồ sơ đề

nghị thăm dò khoáng sản của tổ chức đầu tiên, Sở Tài nguyên và Môi trường không

tiếp nhận hồ sơ xin cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản tại khu vực xã Phúc Sơn,

huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang.

Vậy, Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để các tổ chức, cá nhân có nhu

cầu xin cấp phép thăm dò khoáng sản biết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- LĐ Sở (GĐ, PGĐ-PT);

- VP UBND tỉnh (đăng tải trên Cổng TT điện tử);

- Sở Thông tin truyền thông (đăng t/b);

- TT. Lưu trữ và PTQĐ- Sở TN&MT (đăng tin);

- VP Sở, TNKS (t/hiện);

- Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;

- Báo Đấu thầu;

- Lưu: VT, TNKS (h/sơ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Xuyên

1 phê duyệt bổ sung khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang.
2 về việc tiếp nhận hồ sơ, lựa chọn tổ chức, cá nhân để cấp phép thăm dò khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông

thường ở khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh.

PHỤ LỤC: VỊ TRÍ, TỌA ĐỘ KHU VỰC THĂM DÒ KHOÁNG SẢN

(CÁT, SỎI KẾT) TẠI KHU VỰC XÃ PHÚC SƠN, HUYỆN SƠN ĐỘNG

(Kèm theo Thông báo số       /TB-TNMT ngày      /5/2022

của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường)

Địa điểm
Điểm

góc

Hệ tọa độ VN 2000 Diện

tích

(ha)
Kinh tuyến trục

1070 múi chiếu 30

Kinh tuyến trục

1050 múi chiếu 60

Thuộc khu vực

xã Phúc Sơn,

huyện Sơn Động,

tỉnh Bắc Giang

1 2368 330 485 501 2368 756 692 814

5,0

2 2368 429 485 513 2368 855 692 825

3 2368 466 485 590 2368 893 692 901

4 2368 384 485 840 2368 814 693 152

5 2368 223 485 780 2368 652 693 094

		xuyennv_stnmt@bacgiang.gov.vn
	2022-05-16T09:37:03+0700

		2022-05-16T10:11:37+0700

		2022-05-16T10:11:47+0700

		2022-05-16T10:12:04+0700

		2022-05-16T10:12:20+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-05-16T10:12:41+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-05-16T10:18:46+0700